
OBSAH

KAREL ŠULC: ČEKÁ NÁS VZDĚLÁVÁNÍ NA DRUHOU? | 16
S Karlem Šulcem, generálním ředitelem a předsedou představenstva společnosti 
Swiss Life Select, jsme si povídali o jeho pohledu nejen na současnou situaci 
na poradenském trhu, ale především o aktuálních změnách a novinkách na 
finančním trhu. Probrali jsme také strategické plány SLS na letošní rok nebo 
spolupráci jak s mateřskou společností, tak v rámci skupiny v CEE regionu. 
Řeč byla také o využití AI při práci poradce a potřebě neustálého vzdělávání.

ÚVĚR NA UDRŽITELNÉ BYDLENÍ 
JE TŘEBA DOBŘE VYBÍRAT | 22
Úvěry na ekologické či udržitelné bydlení jsou speciálně navržené finanční 
produkty, které mají podpořit investice do zlepšení energetické efektivity, vy
užití obnovitelných zdrojů energie a obecně k udržitelným způsobům bydlení. 
Poskytují je různé finanční instituce, včetně bank a stavebních spořitelen a je
jich cílem je motivovat domácnosti i firmy k investicím, které vedou ke snížení 
energetické náročnosti budov a k pozitivnímu dopadu na životní prostředí.

09 O

POMŮŽE PORADCŮM DIP- 
JAKO MOTIVÁTOR ČI „OTVÍRAČ DVEŘÍ" | 24
Loňský rok poradenské společnosti přečkaly většinou s mírným růstem nebo 
i poklesem, ten letošní však očekávají s výraznějším optimismem. Perspektivu 
vidí ve všech segmentech svého byznysu, i když ten hypoteční byl na začátku 
roku s otazníkem. Ani od DIP nečekají zázraky, ale měl by pomoci zejména 
jako motivátor a „otvírač dveří".

9

JAK RESIT HYPOTÉKU PRO MLADĚ LIDI A STUDENTY | 30
Hypotéku na nemovitost mohou při splnění podmínek banky získat i studenti. 
Pořízení vlastní nemovitosti je pro ně zajímavou alternativou k pronájmu. 
Pokud se jim pak podaří pronajmout část vlastního bytu či domu spolužákům, 
získají pasivní příjem, který mohou využít třeba na splácení části úvěru na 
bydlení. Jaké jsou tedy možnosti financování vlastního bydlení pro studující?

3

FKI ON AIR: INVESTUJTE A DIVERZIFIKUJTE! | 34-54
Zhodnocení finančních prostředků řešil v uplynulém roce téměř každý. Má
lokterý produkt ale dovedl ve výnosech předběhnout vysokou inflaci. Nejčas
tější cestou Čechů, jak ochránit peníze, byly spořicí účty a podílové fondy. 
Ty se ale jen výjimečně dostaly přes hranici inflace. O mnoho zajímavějším 
segmentem zůstaly z investičního hlediska fondy kvalifikovaných investorů 
(FKI). V našem partnerském speciálu představujeme společně s AVANT IS 
možnosti investic právě do FKI.



BŘEZEN 2024 OBSAH

JAK VYBRAT NEJLEPŠÍ
POVINNÉ RUČENÍ NA AUTO I MOTORKU | 56
Povinné ručení se týká většiny českého národa. Statistiky evidují „POVko" 
na více než devět milionů aut. Od roku 2024 přibývá mnoho nových vozidel 
s povinností povinného ručení a k nim také spousta osob, které dodnes ručení 
neřešily. Třeba proto, že doposud byly jen provozovatelem auta napsaného na 
jiného majitele.\

INVESTIČNÍ GRAMOTNOST ROSTE, SEBEVĚDOMÍ TAKÉ | 61 
Češi a Češky se v investičních znalostech rok od roku zlepšují, a to napříč 
generacemi. Nejrychleji své manko ve znalostech dohání mladí lidé do 35 let. 
Stále nám však chybí sebevědomí - za nepříliš nebo zcela neznalého investora 
se označují dvě třetiny lidí. Zvyšuje se také počet lidí, kteří se považují za velmi, 
relativně nebo spíše znalé investory. I nadále platí, že muži mají v investiční 
gramotnosti před ženami náskok, ten se však poměrně rychle snižuje.

TŘI „DÉČKA", KTERÁ BUDOU FORMOVAT TRHY | 66
Zatímco ČNB již úrokové sazby začala snižovat, hlavní centrální banky v čele 
s Fedem a ECB zatím vyčkávají na správný moment. Tento cyklus uvolňování 
měnové politiky bude ale jiný než v minulosti. Za prvé, cesta sazeb dolů bude 
podle něj pozvolnější než směrem nahoru, což je dáno obavou centrálních 
bank z proinflačních rizik po bezprecedentním inflačním požáru. Za druhé, 
pokles sazeb se zastaví na vyšších úrovních, než na které jsme byli zvyklí 
v předpandemických letech.

Nový Peugeot 3008: SÍLA ZMĚNY

1

its

Tento elektromobil má moc změnit vnímání bezemisní 
mobility v Česku. S dojezdem až 700 kilometrů a rych
lým dobíjením smete ze stolu veškeré předsudky o elek
trických vozech. A jaké jsou jeho další argumenty? 
Rozhodně design! Se sportovně skloněnou zádí má od
vážnou, atraktivní, ale především velmi aerodynamickou 
siluetu, což je zárukou intenzivních zážitků z jízdy. Uvnitř 
vozu vás ohromí Peugeot Panoramic i-Cockpit® s velko
lepou 21 palcovou plovoucí obrazovkou. Oceníte i širo
kou nabídku pohonů. Ta zahrnuje různé elektrické vari
anty: 210, 32Ó nebo 230 koní, s dojezdem 525 nebo 
700 km a jako dvoukolka či čtyřkolka. Nabídku doplňu
jí vysoce účinné plug-in a mild hybridní verze.

Cena elektrické verze je 1 190 000 Kč, což se z hle
diska poměru cena/dojezd řadí mezi nejlepší na trhu. 
Hybrid pořídíte za 749 000 Kč. Více na peugeot.cz

peugeot.cz

